92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações.
Leia-se:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Parauapebas-PA, 25 de Julho de 2019.

Protocolo: 461462

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180318

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEDEN
CONTRATADA: BETÂNIA MARIA AMORIM VIVEIROS.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO NAS ATIVIDADES
DO PROJETO SALA DO EMPREENDEDOR, LOCALIZADO NA RUA C, Nº 471,
BAIRRO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Junho de 2018 a 07 de Junho
de 2019.
VALOR ADITIVADO NO 1º TAC: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco Mil Reais).
PRAZO ADITIVADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses/ 07 de Junho de 2019 a
07 de Dezembro de 2019.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Junho de 2018 a 07 de
Dezembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e
cinco Mil Reais).
DATA DO ADITIVO: 07/06/2019

Protocolo: 461463

ESTADO DO PARÁ
PRFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-003SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão
de recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documenta-
ções referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO
Nº 2/2019-003SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa
para a construção da Praça Cidade Jardim, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 30 de Agosto de 2019, às 09:00
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de
Parauapebas, Estado do Pará, em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Agosto de 2019
 MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
 Presidente em Exercício

Protocolo: 461115

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-009SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente
designada, torna público que às  09:00 horas do dia 09 de Setembro de
2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo me-
nor preço, para a  Contratação de empresa especializada para executar
serviços de infraestrutura  urbana nas ruas Domingos Cardoso e Cristovão
Colombo no trecho das ruas Rio  Pitanga e Domingos Cardoso, no Bairro
Casa Populares I próximo ao Residencial  Alto Bonito, no Município de Pa-
rauapebas - Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações
e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Agosto de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação, Presidente em Exercício

Protocolo: 461464

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-01SECULT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Cultura, mediante o Pregoeiro devidamente designado,
torna público a SUSPENSÃO do Processo nº 9/2019-01SECULT, referente
à licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Registro de Preços para contratação de Microempresa, Em-
presa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas
para aquisição de instrumentos musicais, materiais de consumo e equipa-
mentos de som, para o desenvolvimento das atividades de ensino musical
da Escola Municipal de Musica Maestro Waldemar Henrique, no Município
de Parauapebas, Estado do Pará, em razão de haver  decisão judicial do
mandado de segurança de nº 19070215333921400000010978674, de-
terminando a imediata suspensão do presente processo.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Agosto de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro
Protocolo: 461465

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

Processo Licitatório nº. 016-2/2019-FME, Modalidade: PREGÃO PRE-
SENCIAL - Nº 002-2/2019-FME, Seleção e contratação de empresa para
prestação de serviços de Transporte Escolar dos Alunos matriculados na rede
pública Estadual de ensino no Município de Porto de Moz abrangendo os dias
letivos, conforme calendário escolar aprovado pela SEDUC - PETE/PA, do ano
de 2019, para atender a Secretaria Municipal de Educação de Porto de Moz,
PROGRAMA ESTADUAL DO TRANSPORTE ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ -
PETE/PARÁ no Município de Porto de Moz.  Sendo vencedora a empresa: VIA
XINGU E NAVEGAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ Nº: 27.966.255/0001-60 vencedora
do presente certame com o Valor Global de R$ 335.647,53 (Trezentos e
trinta e cinco mil e seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três
centavos)”. Vigência do contrato: ATÉ 31/12/2019.

Porto de Moz PA 05 de Agosto de 2019
Rosibergue Torres Campos

 Ordenador de despesa
Protocolo: 461501

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002-2/2019-FME Objeto: “, Seleção e
contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar
dos Alunos matriculados na rede pública Estadual de ensino no Município
de Porto de Moz abrangendo os dias letivos, conforme calendário escolar
aprovado pela SEDUC - PETE/PA, do ano de 2019, para atender a Secre-
taria Municipal de Educação de Porto de Moz, PROGRAMA ESTADUAL DO
TRANSPORTE ESCOLAR NO ESTADO DO PARÁ - PETE/PARÁ no Município
de Porto de Moz Contratado: VIA XINGU E NAVEGAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ
Nº: 27.966.255/0001-60. Valor R$ 335.647,53 (Trezentos e trinta e cinco
mil e seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos). No
dia 01/08/2019.  Ordenador: Rosibergue Torres Campos.

Porto de Moz 01 de Agosto de 2019.
Rosibergue Torres Campos. Ordenador de Despesas

Protocolo: 461504

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público
que realizará o Pregão Presencial SRP n° 9/ 2019-080745, tipo menor
preço por item, abertura dia 21/08/2019, às 10:30h min horário local.
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para
realização de Exames Laboratoriais conforme necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 -
Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail:
licitaprh@gmail.com, http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia/,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia/. Paulo Ri-
cardo Correa da Silva - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 461505